60_9841048

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении судебного заседания

г. Москва

20 июля 2020 года                                         Дело №А41-53179/13

Арбитражный суд Московской области

в составе: судья Корниенко В.А., в порядке взаимозаменяемости судьи  Торосяна М. Г. в

соответствии с ч. 5 ст. 18 АПК РФ,

рассмотрев по делу о несостоятельности (банкротстве) ЗАО «ТСК «ЕВРО-СТАРТ» вопрос о

назначении судебного заседания по заявлению Московского фонда защиты прав граждан-

участников долевого строительства о намерении приобрести объект незавершенного

строительства и исполнить обязательства застройщика,

установил:

04.03.2020 г. от Московского фонда защиты прав граждан-участников долевого

строительства в рамках дела о банкротстве ЗАО «ТСК «ЕВРО-СТАРТ» поступило заявление

о намерении приобрести объект незавершенного строительства и исполнить обязательства

застройщика.

Определением суда от 06.03.2020 заявление Московского фонда защиты прав

граждан-участников долевого строительства о намерении приобрести объект

незавершенного строительства и исполнить обязательства застройщика принято к

производству.

Определением суда от 14.07.2020 г. судебное заседание по рассмотрению

вышеуказанного заявления отложено на 01.09.2020 г. , в связи с необходимостью

направления запроса в экспертные организации.

16.07.2020 г. Аббасов В. М., Аббасов Ф. М., Анташкиев А. И., Байрамуков А. Х.,

Бальестерос Е. А., Васильева Т. А., Винийчук О. И., Гасанова А. С., Голубцова Т. И., Зайцева

Т. Г., Зимова Т. И., Керимова З. М., Лир Е. В., Магомедова А. П., Махтибеков У. А.,

Новикова А. А., Пепеляев С. П., Полихова Ю. Д., Савельева М. А., Сардалов М. А.,

Смирнова Л. А., Татаева Д. В., Ходыкина А. В., Ходыкина Т. Г., Худяков В. Я., Худякова

Е. В., Черновский Е. А., Шахназарова Ш.М., Шипик Е.И., Щепеткова Л.В. обратились в суд в

порядке статьи 6.1 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации с

заявлением об ускорении рассмотрения дела № А41-53179/13.

Определением суда от 20.07.2020 г. данное заявление участников строительства

удовлетворено, срок проведения судебного заседания по рассмотрению ходатайства

конкурсного управляющего установлен не позднее 21.08.2020 г.

 При таких обстоятельствах Арбитражный суд Московской области

определил:

1. Назначить судебное заседание арбитражного суда на «21» августа 2020 г. на 10 час.

00 мин. в помещении суда по адресу: г. Москва, проспект Академика Сахарова, дом 18, зал

№ 614.

 60_9841048

2

2. Лицам, участвующим в деле, обеспечить участие представителей в судебном

заседании с надлежаще оформленными доверенностями; в случае невозможности обеспечить

явку,  представить в суд сведения о надлежащем извещении, письменно обосновать свою

позицию по заявлению с соблюдением требований АПК РФ о заблаговременном

ознакомлении с ней остальных лиц, участвующих в деле.

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о

времени и месте рассмотрения дела можно получить на официальном сайте Арбитражного

суда Московской области http://asmo.arbitr.ru/, в картотеке арбитражных дел на сайте

Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации http://kad.arbitr.ru/ и в

информационных киосках, установленных в вестибюле на первом этаже Арбитражного суда

Московской области.

Судья                                                                                                       В. А. Корниенко